
収集月 収集曜日
第2水曜日
第4水曜日
第2水曜日
第4水曜日
第2水曜日
第4水曜日

【不適合物】　粗大ごみ収集で排出できないもの
品　　　　　目品　　　　　目

小動物の死骸（大島産業、因通寺他）
パイプ・鋼材等の長尺物（購入先）
ガスボンベ（購入先）
バイク（購入先）
レンガ（購入先）
海苔あみ（購入先）

ビニールハウスのビニール・ﾊﾟｲﾌﾟ（購入先かJAへ）

農耕機（コンバイン、テーラー等）

冷蔵庫（購入先か、ヤマダ電機上峰店他へ）
洗濯機（購入先か、ヤマダ電機上峰店他へ）
乾燥機（購入先か、ヤマダ電機上峰店他へ）
パソコン（購入先か、リネットジャパン他へ）

タイヤ（購入先）
消火器（購入先）
小売店用ジュース冷蔵庫（購入先）
小売店用アイスクリーム冷蔵庫（購入先）
家庭用井戸ポンプ（購入先）

消防ホース（購入先）
タイヤホイール（購入先）
草刈り機及び替刃（購入先）
ボイラー（購入先）
電動機（2.2Kw以上のもの）（購入先）
コンプレッサ（購入先）

電気温水器のタンク（購入先）
農薬びん・缶（購入先）
石膏ボード（購入先）
自動販売機（購入先）

ボウリングボール（購入先）
ドラム缶（購入先）
バッテリー（購入先）
水道用配管（購入先）産業廃棄物(産業廃棄物業者へ相談して下さい。)

テレビ（購入先か、ヤマダ電機上峰店他へ）
エアコン（購入先か、ヤマダ電機上峰店他へ）

事業系一般廃棄物(町の許可業者へ相談して下さい。)

自動車（購入先）
コンクリート、ブロック類（購入先）
建築廃材（購入先）
瓦（購入先）
カーブミラー（購入先）
水がめ（購入先）

上坊所、下坊所
三上
大字前牟田、大字江迎

４・７・１０・１月

５・８・１１・２月

６・９・１２・３月

地区
大字堤

上　峰　町
粗大ごみ品目適合一覧表

井手口
郡境、下津毛

　粗大ごみ収集は、予約制です！

①指定収集日の1週間前に大島産業（53－4400）へ必ず予約をして下さい。

②粗大ごみｼｰﾙ（500円）を、購入（グッデイ上峰店、ｾﾌﾞﾝｲﾚﾌﾞﾝ

③回収日朝8時までに、粗大ごみｼｰﾙを貼り玄関先へ出しておいて下さい。

収集指定日

　上峰役場前店）して下さい。



　【適合物】

シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

10本につき 長さ1.8ｍ以内 紐で梱包すること
1式につき 紐で梱包すること
1式につき 長さ1.8ｍ以内 紐で梱包すること
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
20本につき

シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

1品につき
5品につき
3品につき
1品につき
1式につき
1品につき 紐で梱包すること

カセットデッキ 1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
5本につき
1品につき
1品につき 大きさ制限あり
1品につき 大きさ制限あり
1品につき
1品につき
1品につき 天板とセット可
10枚につき 1畳分
1品につき
1品につき
1品につき
1式につき フルセット可
1品につき

品　　　目

品　　　目

ガス台
額縁
看板
ガステーブル

あ　行

雨どい
アンテナ（支柱を含む）
アコーディオンカーテン
一輪車(荷運び一輪車含む)

イス

米びつ
子供用遊具

カラオケ
カーペット

換気扇
脚立

オーブントースター
編み機
温蔵庫
エレクトーン

ござ

衣装箱
乳母車
オルガン

か　行

園芸用支柱

ガスストーブ

キッチンワゴン
キャビネット

木箱
鏡台
金属バット
下駄箱

琴
空気清浄機
こたつ

クーラーボックス
ゴルフクラブ
大型鏡



シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

1品につき 大きさ制限あり
1品につき
10枚につき 紐で梱包すること
1品につき
1品につき
1品につき 紐で梱包すること
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1式につき ストックとセット可
1品につき
1品につき
1品につき
1式につき
2品につき
1品につき
1品につき 大きさ制限あり
1品につき
1品につき
1品につき
5品につき
1式につき
1品につき

シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

4枚につき 紐で梱包すること
1枚につき 野ざらし・濡れているものを除く

1式につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
1式につき
1品につき
1品につき
3品につき
1品につき
1品につき
5枚につき

シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

5枚につき 長さ1.8ｍ以内 紐で梱包すること

1品につき

1品につき

波板（タキロン・トタン）

流し台

乳児用具

品　　　目

洗面台
すのこ

サーフボード

ステレオ
スピーカー
滑り台（屋内用）
水槽

な　行

た　行

さ　行

姿見
掃除機

品　　　目

品　　　目

建具(ふすま,ｱﾙﾐｻｯｼ,障子)

たたみ
タンス
調理台

トタン

電気釜

ステレオアンプ

自転車
じゅうたん
食器棚

電子レンジ
ドア・ドア板
テレビ台
たる

食器洗い乾燥機

三輪車

机
各種テーブル
電気カーペット
電気ストーブ
電気こたつ

扇風機
石油ストーブ

照明器具（シャンデリア）
除湿器
ショッピングカート
スキー板

ズボンプレッサー
スーツケース

座ぶとん
サイドボード



シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

1品につき 大きさ制限あり
1品につき ﾃｰﾌﾟは不燃物袋で排出
1品につき
1品につき
5枚につき
5枚につき 紐で梱包すること
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき マットとのセット不可
1品につき マットとのセット可
1品につき
1品につき
1品につき
1品につき
10品につき
1品につき
1品につき
2枚につき

シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

1枚につき
1枚につき
1品につき
1品につき
3本につき 長さ1.8ｍ以内 紐で梱包すること

シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

1品につき
1品につき

シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

1品につき

シール1枚の基準  規格(大きさ) 注　意　事　項

1品につき

品　　　目

火鉢
ファンヒーター
ブラインド
ふとん・毛布

柱時計
ビデオデッキ

は　行

ま　行

や　行

ら　行

わ　行

品　　　目

品　　　目

ラジオ

フラワースタンド
各種ﾌﾟﾚｲﾔｰ(ﾚｺｰﾄﾞ,CD,MD)

品　　　目

プリンター

仏壇
ベッド
ベビーベッド
ペット小屋
ボイラー（ガス式のみ）
ホットプレート
パチンコ台（家庭用遊具）
プランター
FAX（ファックス）

ワープロ

浴槽（ステンレス製）
湯沸器

品　　　目

風呂のふた

マット
ﾏｯﾄﾚｽ(ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞ使用含む)
ミシン
餅つき機
物干し竿


